ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
             АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 21  ноября 2017 года                с.Дивное                                    № 777

        Об утверждении Положения  о выплате компенсации  за питание детям

с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому, в образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края.

        В соответствии с Постановлением  администрации Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края  от 07 ноября 2017 года № 607-п

«Об  утверждении Порядка обеспечения  горячим питанием  обучающихся

муниципальных  общеобразовательных организаций  Апанасенковского муниципального района Ставропольского края , протокольным поручением

Губернатора Ставропольского края  №45 от 31 мая 2016 года по обеспечению

двухразовым горячим питанием детей с ограниченными возможностями здоровья и выплате компенсации детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися на дому

         ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить Положение о выплате компенсаций  за питание  детям с ограниченными возможностями здоровья (далее детям с ОВЗ), обучающимися

на дому в общеобразовательных  учреждениях Апанасенковского муниципального района Ставропольского края.

2.Ведущему технологу МКУО»Центр обслуживания учреждений образования» Храпоновой В.Н. :

2.1.Довести  настоящее Положение до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

2.2.Обеспечить  ежеквартальный сбор  и анализ информации  о количестве  произведенных выплат за питание  детям с ОВЗ.

     2.3.Утвердить стоимость  1 дня питания для расчета  денежной компенсации питания детей с ОВЗ, обучающимися на дому.

     3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

    3.1.На основании поданых заявлений и представленных документов родителями (законными представителями) детей с ОВЗ, получающих образование на дому

   ежемесячно предоставлять списки и табели  обучающихся в МКУО»Центр обслуживания учреждений образования» для начисления компенсационных выплат за питание.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского  края                                                                       В.Г.Теслицкий